
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e 13. z á ř í  2 0 2 3 r Hrdlořezská zvonička, spolek
N a š e  zn . 6 4 4 9 1 /2 0 2 3 -S Ž -G Ř -O 2 5 Pod hloubětínskou zastávkou 188/24
L is tu /p ř ílo h 2 /0

Hrdlořezy
V y ř iz u je Ja n a  K le n o to v á Praha 9
T e le fo n

M ob il

E -m a il

D a tu m 26 . z á ř í  2 0 2 3

190 00
e-mail:< foi+reauest-9601- 
b5b509fe@infoprovsechnv.cz>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 13. září 2023 Vaše žádost 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), týkající se poskytnutí následujících informací:

„k akci "Modernizace traťového úseku Praha-Libeň - Praha-Malešice, I. stavba" byly naposledy 
zveřejněny předpokládané náklady celé stavby v březnu 2020
https://www.stavby.szdc.cz/letaky/S631500647.pdf. Šlo o částku 2 259 762 696 Kč bez DPH.

Žádáme o informaci, zda a kdy došlo k aktualizaci těchto předpokládaných nákladů a jaká je 
nyní aktuální částka.".

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 
níže.

K Vaší žádosti SŽ sděluje, že celkové náklady stavby jsou shodné, jako v odpovědi 
žadateli na žádost o informaci ze dne 7. února 2022 (datum vyřízení 22. února 2022), 
tj. 2 495 446 544,- Kč.

Viz: Archiv poskytnutých informací za rok 2022 - www.spravazeleznic.cz

SŽ zároveň konstatuje, že v 7/2023 došlo ke schválení nových cenových databází, 
které zohledňují aktuální ceny na trhu práce.

Po dokončení projekčních prací dojde k ocenění položek dle těchto cenových databází 
a SŽ nevylučuje, že dojde k navýšení celkových nákladů stavby.

POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ 
do 30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Generální ředitelství
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Dlážděná 1003/7

1/2 soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz 110 00 Praha 1

mailto:foi+request-9601-b5b509fe@infoprovsechny.cz
mailto:b5b509fe@infoprovsechnv.cz
mailto:b5b509fe@infoprovsechnv.cz
mailto:foi+request-9601-b5b509fe@infoprovsechny.cz
https://www.stavby.szdc.cz/letaky/S631500647.pdf
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/poskytovani-informaci-podle-zakona-1061999-sb/archiv-poskytnutych-informaci-za-rok-2022


S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla určena jako 
doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme 
o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele 
(klenotovaj@spravazeleznic.cz). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů 
budeme nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi 
uvedenou adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

2/2

mailto:klenotovaj@spravazeleznic.cz

